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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11811018E

2. Data e Regjistrimit 11/06/2021
3. Emri i Subjektit ALBNATURA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/06/2021
6. Kohëzgjatja                  Nga: 10/06/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Administrative Nr.7, Rruga 
Stavri Themeli, Nd.47, H3, Ap.9 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqeria "ALBNATURA" shpk identifikon dhe bashkon 

vlerat per te ngritur te ardhurat e prodhuesve, rritur cilesine e 
prodhimeve te tyre si dhe te gjithe zinxhiret prodhues. 
Prodhuesve dhe nenprodhuesve nga zonat rurale permes 
AlbNatura ju mundesohet te kene planifikim me te mire per 
prodhimet dhe nenproduktet e tyre ne tregun europian duke 
synuar te plotesojne qellimet madhore nga EU per nje te 
ardhme "Green Deal". Gjithashtu. "ALBNATURA" Sh.p.k. 
krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj nepermjet: 1. Krijimit 
te nje infrastrukture te mirefillte per trajnimin e prodhuesve 
si dhe certifikimin e tyre, per te realizuar nje prodhimtari qe 
perkon me standardet me te larta te Bashkimit Europian per 
te realizuar predicatin "Green Deal". 2. Duke marre parasysh 
pervojen dhe know-how qe zoterojne themeluesit e 
Shoqerise ne permiresimin gjenetik te bimeve, nje nga 
qellimet paresore do te jete suporti per prodhuesit me farera 
te kualitetit te larte si dhe do t'ju ofrojne mundesi per te 
permbyllur gjithe qarkun e prodhimit duke filluar nga tharja 
e produkteve te tyre me pajisje te gjenerates se fundit. 3. 
Tregtimit me shumice e pakice, import-eksport, grumbullimi, 
kultivimi, perpunimi i bimeve mjekesore dhe aromatike te 
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egra dhe te kultivuara, tanifere e eterovajore natyrore, 
prodhimet e dyta pyjore dhe nenprodukteve te tyre; vajrave 
eterike, esencave dhe neprodukteve te tyre; te frutave, 
perimeve, agrumeve, vajit te ullirit, produkteve ushqimore 
dhe nenprodukteve te tyre; 4. Tregtimi me shumice e pakice 
dhe import-eksport i materialeve dhe produkteve bujqesore, 
pleherave kimike dhe organike, produkte kimike dhe 
organike te mbrojtjes se bimeve, makinerive, aparaturave, 
veglave dhe teknologjive bujqesore per kultivimin, korrjen, 
paskorrjen, transportin, tharjen dhe procesimin e bimeve 
mjekesore dhe aromatike. 5. Tregtimi me shumice e pakice 
dhe import-eksport i prodhimit te materialit mbjelles (farave 
dhe fidaneve) te bimeve dhe mjekesore dhe aromatike; 
fidaneve pyjore per kultivimin e tyre. 6. Tregtimi me 
shumice e pakice, import-eksport i mallrave industriale, 
ushqimore, lende te para etj. Pervec sa me lart, shoqeria 
mund te realizoje: 1. Pergatitjen dhe implementimin e 
studimeve e projektimeve per menaxhimin e qendrueshem te 
flores se eger te bimeve aromatike dhe mjekesore ne arealet 
natyre, pyje, parqe kombetare. 2. Pergatitjen dhe 
implementimin e studimeve per planet e menaxhimit te 
pyjeve dhe kullotave. 3. Pergatitjen dhe implementimin e 
studimeve per planet e shfrytezimit te qendrueshem te pyjeve 
dhe kullotave. 4. Pergatitjen dhe implementimin e studimeve 
per menaxhimin e biodiversitetit ne masivet pyjore dhe 
kullotat; Parqet Kombetare dhe Zonat e Mbrojtura. 5. 
Pergatitjen dhe implementimin e studimeve per permiresimin 
e masiveve pyjore, masiveve te degraduara te tyre per te 
realizuar nje shfrytezim te qendrueshem te pyjeve. 6. 
Pergatitjen dhe implementimin e studimeve e projektimeve 
per menaxhimin e qendrueshem bazuar ne praktikat e mira te 
kultivimit te bimeve mjekesore dhe aromatike ne Shqiperi. 7. 
Veprimtari ne fushen e agroturizmit, turizmit, agjensi 
turistike etj. Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare 
ne perputhje te plote me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi si 
dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi.
Engjellushe Ibraliu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 10/06/2021                Deri: 10/06/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ZojeMirdita
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 60.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
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12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 60,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët EngjellusheIbraliu

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 40.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 40,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ALBNATURA
E-Mail: eibraliu@yahoo.com  
Telefon: 0688034333  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-718520-06-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 01/02/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E878A0C9-1CE8-4232-9F98-30C9DEBAE404
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9B37EE5-5548-4D08-B981-C52F0F497974
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89013DE7-0A63-4AE6-AA9B-D5058C30A512

